
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от CJ /ldCjU. № 'ЗЛ/г/-гд
г. Апшеронск

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о 
порядке проведения государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего и среднего общего образования в муниципальном 
образовании Апшеронский район в 2021-2022 учебном году

На основании плана информационно-разъяснительной работы о порядке 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
Краснодарском крае в 2021-2022 учебном году, утвержденным министерством 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 01.10.2021 
г., в соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 05.10.2021 г. № 47-0113-22416/21 «Об 
организации и проведении ИРР по вопросам ГИА в 2022 году», в целях 
организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования в муниципальном образовании 
Апшеронский район в 2021-2022 учебном году приказываю:
1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
муниципальном образовании Апшеронский район в 2021-2022 учебном году 
(приложение 1).
2. Утвердить медиа-план информационного сопровождения государственной 
итоговой аттестации в муниципальном образовании Апшеронский район в 
2021-2022 учебном году (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности на^
управления образования админ 
муниципального образования 
Апшеронский район С. А. Аипова



Приложение
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район 
от № -f3%?/0/-Q5

ПЛАН
информационно-разъяснительной работы о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего 

образования в Краснодарском крае 
в 2021 - 2022 учебном году

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

I. Работа с участниками ГИА

1.1

Проведение классных часов об особенностях проведения государственной 
итоговой аттестации (далее - ГИА) в 2021 - 2022 учебном году:
1) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 
сочинении (изложении) и государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (далее - 
ГИА-11)

Октябрь 2021- 
Май 2022 года

управление 
образования (далее -  

УО),
образовательные 

учреждения (далее-  
ОУ)

о

2) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 
собеседовании по русскому языку и государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее - ГИА-9);



Приложение 2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район
от Oh / f  № / с у-ОЬ

МЕДИА-ПЛАН
информационного сопровождения государственной итоговой 
аттестации в Краснодарском крае в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Тема Формат Дата
проведения

Ответственные Участники

1. Конференции, прямые эфиры, вебинары

1.1 Краевое родительское собрание для родителей 
выпускников 11 -х классов

видеоконфе­
ренция

18 ноября 
2021 года

МОН и МП КК, 
ГКУ КК ЦОКО, 
ГБОУ ИРО КК

Родители
(законные

представители),
представители

общественности

1.2 21 января 
2022 года

МОН и МП КК, 
ГКУ КК ЦОКО, 
ГБОУ ИРО КК

родители
(законные

представители),
представители

общественности


